
ประกาศสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร 
เร่ือง รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

ตำแหน่งนิติกร

ด้วยสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร ประสงค์จะรับสมัครบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นพนักงานราชการ 
ท่ัวไป ในตำแหน่งนิติกร ฉะน้ัน อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง หลักเกณฑ์ 
วิธ ีการและเงื่อนไขการสรรหาและการเลือกสรรพนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างชองพนักงานราชการ 
พ.ศ. ๒£๕๒ ลงวันท่ี ๑๑ กันยายน ๒๕๕๒ และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง การกำหนด 
ลักษณะงานและคุณสมบัติเฉพาะของกลุ่มงาน และการจัดทำกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ 
ลงวันที่ ๒๘ ก ุมภาพ ันธ์ ๒๕๕๔ จ ึงประกาศร ับสม ัครบ ุคคลเพ ื่อ เล ือกสรรเป ็นพ น ักงานราชการท ั่วไป 
ดังรายละเอียดต่อไปนี้

๑. รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้
๒. สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ 

ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื่อง สิทธิประโยชน์ชองพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๕๔ 
และประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เร่ือง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ (ฉบับท่ี ๙) พ.ศ. ๒๕๖๑ 
และ (ฉบับท่ี ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๕

๓. ระยะเวลาการจ้าง ตั้งแต่วันที่จ ัดทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ ๓๐ กันยายน ๒๕๖๗ และอาจ 
จะม ีการต ่อระยะเวลาการจ้างครั้งละไม ่เก ิน ๔ ปี ข ึ้นอยู่ก ับกรอบอ ัตรากำล ังและความจำเป ็นต ่อภารก ิจ 
และงบประมาณประจำปีที่ได้รับ รวมทั้งผลการประเมินผลการปฏิบัติงานประจำปีของพนักงานราชการทั่วไป 
และกรณีพนักงานราชการอายุครบ ๖๐ ปีบริบูรณ์ สัญญาจ้างจะสิ้นสุดลงเมื่อสิ้นปีงบประมาณที่พนักงานราชการ 
ผู้นั้นอายุครบ ๖๐ ปีบริบูรณ์ เซ่นเดียวกับข้าราชการ

๔. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งของผู้มีสิทธิสมัครเข้ารับการเลือกสรร 
๔.® คุณสมบัติท่ัวไป

ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติทั่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ ๘ 
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรี ว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพิ่มเติม ดังต่อไปนี้ 

(๑) มีสัญชาติไทย 
(๒) มีอายุไม่ตํ่ากว่าสิบแปดปี 
(๓) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย
(๔) ไม่เป ็นผู้ม ีกายทุพพลภาพจนไม่สามารถปฏิบัติหน้าที่ได้ ไร้ความสามารถ หรือ 

จิตฟ้นเท้อนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนดไว้ในกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือน
(๕) ไม่เป็น...



ในพรรคการเมือง
(๕) ไม่เป ็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง กรรมการพรรคการเมือง หรือเจ ้าหน้าท ี่

(๖) ไม ่เป ็นผู้เคยต้องรับโทษจำคุกโดยคำพ ิพากษาถึงท ี่ส ุดให ้จ ้าค ุกเพราะกระทำ 
ความผิดทางอาญา เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้กระทำโดยประมาท หรือความผิดลหุโทษ หรือเป็น 
ผู้พ้นโทษมาแล้วเกินห้าปี

การจ ้างบ ุคคลผ ู้พ ้นโทษมาแล ้วเก ินห ้าป ีตามวรรคหน ึ่งเข ้าเป ็นพน ักงานราชการ 
ต ้องกำหนดให้บ ุคคลผู้น ั้นยื่นหนังส ือรับรองความประพฤติว ่าไม่เป ็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีจนเป็นที่ 
น่ารังเกียจของสังคมตามแบบที่เลขาธิการคณะกรรมการข้าราชการพลเรือนกำหนดเพื่อประกอบการพิจารณาด้วย

(๗) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากราชการ รัฐวิสาหกิจ
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ

หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรรในวันที่ทำสัญญาจ้าง จะต้องไม่เป็นข้าราชการ หรือ 
ลูกจ้างของส่วนราชการ พนักงานหรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง 
ของราชการส่วนท้องถิ่น และจะต้องนำใบรับรองแพทย์ ซึ่งออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรค 
ที่ต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. ๒๕๕๓ มายื่นด้วย

สำหรับพระภิกษุหรือสามเณร ทางราชการไม่รับสมัครสอบและไม่อาจให้เข้ารับการ 
เลือกสรรเป็นพนักงานราชการได้ ทั้งนี้ ตามหนังสือกรมสารบรรณคณะรัฐมนตรีฝ่ายบริหาร ท่ี นว ๘๙/๒๕๐๑ ลง 
วันท่ี ๒๗ มิถุนายน ๒๕๐๑ และตามความใน ข้อ ๔ ของคำสั่งมหาเถรสมาคม ลงวันท่ี ๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ และ 
ในกรณีสมัครสอบแล้วได้บวชเป็นพระภิกษุหรือสามเณรในภายหลัง ก็ไม่อาจให้เข้าสอบไต้เช่นกัน หากยังคง 
สมณะเพศอยู่ในวันสอบ

๔.๒ คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ผู้สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องเป็นผู้ที่มืคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตามที่ระบุไว้ 

ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

๕. การรับสมัคร
ผู้ประสงค์จะสมัครสอบสามารถสมัครได้ทางอินเทอร์เน็ต ต้ังแต่วันท่ี ๑๑-๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖ 

ตลอด ๒๔ ช่ัวโมง ไม่เว้นวันหยุดราชการ ตามข้ันตอน และภายในระยะเวลาที่กำหนด ดังนี้
ขั้นตอนที่ ๑ กรอกใบสมัครออนไลนํ และพิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงิน ตั้งแต่วันที่

๑๑-๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖
(๑) ให้ผู้สมัครสอบเข้าไปท่ีเว็บไซต์ www.oae.go.th เลือกหัวข้อ “ประกาศรับสมัครงาน” หรือ 

ท่ี h ttps://oae.thaijob job .com
(๒) กรอกข้อความในใบสมัครให้ถูกต้องครบล้วน และปฏิบัติตามขั้นตอนที่กำหนด ระบบ 

จะกำหนดแบบฟอร์มการชำระเงินให้โดยอัตโนมัติ
(๓) พิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินลงในกระดาษ A4 จำนวน ๑ แผ่น หรือหากไม่สามารถ 

พิมพ์แบบฟอร์มการชำระเงินได้ในขณะนั้น ให้บันทึกข้อมูลไว้ในรูปแบบไฟล์ลงในสื่อบันทึกข้อมูลเพื่อนำไปพิมพ์ 
ในภายหลัง

ขั้นตอนที่ ๒...

http://www.oae.go.th
https://oae.thaijobjob.com


-๓-
ข้ันตอนท่ี ๒ การชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ
ผู้สมัครสอบสามารถชำระเงินค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบผ่านการสแกนรหัสคิวอาร์โค้ด 

(QR Code) ที่ระบบกำหนดในแบบฟอร์มการชำระเงิน ภายใน ๓๐ นาที หากไม่สามารถชำระเงินได้ทันตามกำหนด 
ผู้สมัครสอบสามารถเข้าระบบเพื่อชำระเงินไค้ตลอดเวลาที่อยู่ในชํวงการรับสมัคร คือ ตั้งแต่วันที่ ๑๑-๒๕ 
กรกฎาคม ๒๕๖๖ ภายในเวลา ๒๒.๐๐ น. และให้เก็บหลักฐานการชำระเงิน (Slip) ไว้เปีนหลักฐานด้วย

ทั้งนี้ ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ จำนวน ๓๓๐ บาท ประกอบด้วย ค่าธรรมเนียมสอบ 
จำนวน ๓๐๐ บาท และค่าธรรมเนียมธนาคารรวมค่าบริการทางอินเทอร์เน็ต จำนวน ๓๐ บาท โดยค่าธรรมเนียม 
ในการสมัครสอบดังกล่าว จะไม่จ่ายคืนให้ไม่ว่าในกรณีใด ๆ ท้ังส้ิน

ข้ันตอนท่ี ๓ ตรวจสอบสถานะการสมัครสอบ
ผู้สมัครสอบที่ได้ชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบแล้ว จะได้รับเลขประจำตัวสอบ โดยจะ 

กำหนดเลขประจำตัวสอบตามลำดับของการชำระค่าธรรมเนียมสอบ ทั้งนี้ ผู้สมัครสอบสามารถตรวจสอบ 
สถานะการชำระเงินได้ภายหลังการชำระเงิน ๑ วัน โดยเข้าไปที่เว็บไซต์ h ttps://oae .tha ijob job .com  หัวข้อ 
“รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ในตำแหน่งนิติกร” และกรอกเลขประจำตัวประขาซน 
๑๓ หลัก เพ่ือตรวจสอบสถานะของการชำระเงิน

ข้ันตอนท่ี ๔ พิมพ์ใบสมัคร
เมื่อสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตรประกาศรายซื่อผู้สมัครสอบแล้ว สามารถเข้าไปพิมพ์ 

ใบสมัครได้ที่เว็บไซต์ h ttps://oae.thaijob job .com  หัวข้อ “รับสมัครบุคคลเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราขการ 
ท่ัวไป ในตำแหน่งนิติกร” หัวข้อ พิมพ์ใบสมัคร

ท้ังน้ี การสมัครสอบจะถือว่ามีผลสมบูรณี เม่ือผู้สมัครสอบได้ดำเนินการครบทุกข้ันตอน และ 
ชำระค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบเรียบร้อยแล้ว ภายในระยะเวลาท่ีกำหนด

๖. เง่ือนไขในการรับสมัคร
๖.๑ ผู้สมัครสอบจะต้องเป็นผู้มีคุณวุฒิการศึกษาตรงตามคุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งตามที่ 

ระบุไว็ในเอกสารแนบท้ายประกาศนี้ โดยต้องเป็นผู้สำเร็จการศึกษาและได้รับการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติ 
ภายในวันปิดรับสมัคร คือ วันท่ี ๒๔ กรกฎาคม ๒๕๖๖ ทั้งนี้ การสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรขั้นปริญญาบัตร 
ของสถานศึกษาใด จะถ ือตามกฎหมาย กฎหร ือระเบ ียบเก ี่ยวก ับการสำเร ็จการศ ึกษาตามหล ักส ูตรของ 
สถานศึกษานั้นเป็นเกณฑ์

๖.๒ ผู้สม ัครสอบสามารถเข ้าไปตรวจสอบวุฒ ิการศ ึกษาได ้ด ้วยตนเองท ี,เว็บไซต์ของ 
สำนักงาน ก.พ. wvvw.ocsc.go.th หัวข้อ “รับรองคุณวุฒิ”

๖.๓ การสมัครสอบตามขั้นตอนข้างต้น ถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ลงลายมือขื่อ และรับรอง 
ความถูกต้องของข้อมูลดังกล่าว ตามพระราซบัญญัติว่าด้วยธุรกรรมทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๔๔ และที่แกํไข 
เพิ่มเติม ดังนั้น หากผู้สมัครสอบจงใจกรอกข้อมูลอันเป็นเท็จอาจมีความผิดฐานแจ้งความเท็จต่อเจ้าพนักงาน 
ตามประมวลกฎหมายอาญา มาตรา ๑๓๗

๖.๔ ผู้สมัคร...

https://oae.thaijobjob.com
https://oae.thaijobjob.com


-(si-

๖.๔ ผู้สมัครสอบต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองว่าเป็นผู้มีคุณสมบัติ 
ท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ และต้องกรอกรายละเอียดต่าง  ๆ
ให้ถ ูกต้องครบถ้วนตรงตามความเป็นจริง พร้อมทั้งยื่นหลักฐานในการสมัครสอบให้ถูกต้องตามที่กำหนด 
ในประกาศรับสมัครสอบ ในนกรณีที่มีความผิดพลาดอันเกิดจากผู้สมัครสอบ หรือตรวจพบว่าเอกสารหลักฐาน 
คุณวุฒิซึ่งผู้สมัครสอบนำมายื่นไม่ตรงหรือไม่เป็นไปตามประกาศรับสมัครสอบ หรือเอกสารปลอม สำนักงาน 
เศรษฐกิจการเกษตรจะถือว่าผู้สมัครสอบเป็นผู้ชาดคุณสมบัติในการสมัครสอบครั้งนี้มาตั้งแต่ต้น และไม,คืน 
ค่าธรรมเนียมในการสมัครสอบ รวมทั้งไม่มีสิทธิไต้รับการจัดจ้าง หรือเรียกร้องค่าเสียหายใด  ๆ ท้ังส้ิน

๖.๕ สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร จะต้องดำเนินการตรวจสอบคุณวุฒิ และจัดเก็บประวัติ 
ส่วนบุคคลเพื่อนำไปใช้ประโยชน์ต่อทางราชการ ผู้สมัครจะต้องให้ความยินยอมให้เปิดเผยข้อมูลแก่บุคคลที่สาม 
ผ่านการกรอกเอกสารการสมัครสอบ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๒

๗. ประกาศรายซ่ือผู้สมัครสอบ กำหนดวัน เวลา สถานท่ีสอบ และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ
สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร จะประกาศรายซื่อผู้สมัครสอบ กำหนดวัน เวลา สถานที่ 

และระเบียบเกี่ยวกับการสอบ ภายในวันที่ ๔ สิงหาคม ๒๕๖๖ ทางเว็บไซต์สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร 
www.oae.go.th หัวข้อ “ ป ระกาศร ับ ส ม ัครงาน ” และทางเว ็บไซต์ h ttps://oae .tha ijob job .com  ท ั้งน ี้ 
กำหนดการอาจเปลี่ยนแปลงไต้ตามความเหมาะสม

๘. หลักเกณฑ์และวิธีการเลือกสรร
ผู้สมัครต้องเข้ารับการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ ตามหลักเกณฑ์ 

และวิธีการประเมินที่ระบุไว้ตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้
ทั้งนี้ สำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร จะดำเนินการประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะและ 

สมรรถนะ ครั้งที่ ๑ โดยวิธีสอบข้อเขียน เมื่อผ่านการประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๑ แล้วจึงจะมิสิทธิเข้ารับการ 
ประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ โดยวิธีการสัมภาษณ์ต่อไป โดยจะประกาศรายซื่อผ ู้ม ิส ิทธิเข ้าร ับการประเม ิน 
สมรรถนะ ครั้งที่ ๒ วันเวลา และสถานที่ประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๒ ทางเว็บไซต์ www.oae.go.th หัวข้อ 
“ประกาศรับสมัครงาน” และทางเว็บไซต์ h ttps://oae.thaijob job .com  ในภายหลัง

๙. หลักฐานที่ต้องยื่นในวันประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑
(สอบข้อเขียน)

(๑) ใบสมัครที่พ ิมพ์จากเว ็บไซต์ h ttps://oae.thaijob job .com  ท ี่ม ิเลขประจำต ัวสอบ 
ให้ติดรูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวก และไม่สวมแว่นตาดำ ถ่ายไวิไม่เกิน ๑ ปี ขนาด ๑x๑.๕ น้ิว และลงลายมือซื่อ 
ในใบสมัครให้ครบถ้วน

(๒) สำเนาปริญญาบัตรและสำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript of Records) 
ที่แสดงว่าเป็นผู้มิคุณวุฒิการศึกษาตรงตามประกาศรับสมัครสอบ โดยจะต้องสำเร็จการศึกษาและได้รับอนุมัติ 
จากผู้มิอำนาจอนุมัติภายในวันรับสมัครสอบวันสุดท้าย จำนวนอย่างละ ๑ ฉบับ ในกรณีที่ไม่สามารถนำหลักฐาน 
การศึกษาดังกล่าวมายื่นในวันประเมินความรู้ความสามารถ ทักษะ และสมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ ได้ ก็ให้นำหนังสือ 
รับรองคุณวุฒิฉบับสภามหาวิทยาลัยอนุมัติ โดยระบุสาชาวิชาที่สำเร็จการศึกษา และวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญาบัตร 
ซึ่งจะต้องอยู่ภายในกำหนดวันรับสมัครสอบวันสุดท้ายมายื่นแทน

(๓) สำเนา...

http://www.oae.go.th
https://oae.thaijobjob.com
http://www.oae.go.th
https://oae.thaijobjob.com
https://oae.thaijobjob.com


(๓) สำเนาบัตรประจำตัวประซาขน 
(๔) สำเนาทะเบียนบ้าน
(๔) สำเนาหลักฐานอื่น  ๆในกรณีท่ี ซ่ือ-นามสกุล ในหลักฐานการสมัคร 

ไม่ตรงกัน เซ่น ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผู้สมัครสอบเพศหญิง) ใบเปลี่ยนข่ือ-นามสกุล เป็นต้น 
(๖) สำเนาหลักฐานที่แสดงว่าเป็นผู้ผ่านการเกณฑ์ทหาร 

เซ่น สด. ๘ หรือ สด. ๔๓ หรือได้รับการยกเว้น (ถ้ามี)

จำนวน ๑ ฉบับ 
จำนวน ๑ ฉบับ

อย่างละ ๑ ฉบับ 
จำนวน ๑ ฉบับ

สำเนาเอกสารทุกฉบับให้ผู้สมัครสอบเซียนคำรับรองว่า “สำเนาถูกต้อง” พร้อมลงซื่อ วันท่ี และ 
ระบุเลขประจำตัวสอบกำกับไว้ที่มุมบนด้านขวาทุกหน้าของสำเนาเอกสาร

๑๐. เกณฑ์การตัดสิน
๑ ๐.๑  ผ ู้ท ี่จะถ ือว ่าเป ็นผู้ม ีส ิทธ ิเข ้าร ับการประเม ินความรู้ความสามารถ ทักษะ และ 

สมรรถนะครั้งที่ ๒ โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ จะต้องเป็นผู้ที่สอบได้คะแนนการประเมินสมรรถนะ ครั้งที่ ๑ โดยวิธี 
สอบข้อเซียน ต้องมีคะแนนไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๑๐.๒ ผู้ท ี่จะถือว่าเป็นผู้ผ ่านการเลือกสรรจะต้องเป็นผู้ท ี่ได้รับคะแนนในการประเมิน 
สมรรถนะ คร้ังท่ี ๑ โดยวิธีสอบข้อเซียน และคร้ังท่ี ๒ โดยวิธีสอบสัมภาษณ์ แต่ละครั้งไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐ 

๑๐.๓ การทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราซการ จะเป็นไปตามสำดับที่ผ่านการเลือกสรร

๑๑. การข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร
๑ ๑ .๑  สำน ักงาน เศรษฐก ิจการเกษตรจะประกาศบ ัญ ช ีรายซ ื่อผ ู้ผ ่านการเล ือกสรร 

ทางเว็บไซต์ www.oae.go.th หัวข้อ “ประกาศรับสมัครงาน” และทางเว็บไซต์ h ttp s://oae .tha ijob job .com  
๑๑.๒ การขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร จะเรียงลำดับจากผู้ที่ได้รับคะแนนรวมการประเมิน 

สมรรถนะครั้งที่ ๑ (สอบข้อเซียน) และครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) สูงสุดลงมาตามลำดับ ในกรณีที่ได้คะแนนรวม 
เท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้คะแนนการประเมินครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) มากกว่าอยู่ในลำดับที่ส ูงกว่า หากคะแนน 
การประเมินสมรรถนะครั้งที่ ๒ (สอบสัมภาษณ์) เท่ากัน จะให้ผู้ที่ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับ 
ที่สูงกว่า

๑๑.๓ การขึ้นบัญชีผ ู้ผ ่านการเลือกสรร จะขึ้นบัญชีไว้เป็นเวลาไม่เกิน ๒ ปี นับตั้งแต่ 
วันประกาศขึ้นบัญชี แต่ถ ้าม ีการสอบอย่างเด ียวกันนี้อ ีก และได้ขึ้นบัญชีผู้ผ ่านการเลือกสรรใหม่แล้วบัญชี 
ผู้ผ่านการเลือกสรรครั้งนี้เป็นอันยกเลิก

๑๒. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร
๑๒.๑ ผู้ผ่านการเลือกสรรจะได้รับการจ้างตามลำดับที่ในบัญชีรายซื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 
๑๒.๒ ผ ู้ผ ่านการเล ือกสรรจะต้องทำส ัญญาจ้างตามท ี่สำน ักงานเศรษฐกิจการเกษตร

กำหนด
๑๒.๓ ผู้ผ่านการเลือกสรรจะต้องไม่เป็นข้าราซการหรือลูกจ้างของส่วนราขการ พนักงาน 

หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้างของส่วนราชการ ส่วนท้องถ่ิน ในวันที่ 
จัดทำสัญญาจ้าง

๑๒.๔ใบรับรอง...

http://www.oae.go.th
https://oae.thaijobjob.com


-๖-

๑๒.๔ ใบรับรองแพทย์เพื่อประกอบการทำสัญญา ซ่ึงออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน และแสดงว่า 
ไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.พ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๕๕๓ ซ่ึงได้แก่

- วัณโรคในระยะแพร่กระจายเชื้อ
■ โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
■ โรคติดยาเสพติดให้โทษ
- โรคพิษสุราเรื้อรัง
■ โรคติดต่อร้ายแรงหรือโรคเรื้อรังที่ปรากฏอาการเด่นขัดหรือรุนแรง และเป็นอุปสรรค 

ต่อการปฏิบัติงานในหน้าที่ตามที่ ก.พ. กำหนด

ในกรณีที่มีผูได้รับการเลือกสรรมากกว่าจำนวนตำแหน่งว่างที่มี และภายหลังมีตำแหน่งว่าง 
สำน ักงานเศรษฐกิจการเกษตรอาจพิจารณาจัดจ้างผู้ท ี่ผ ่านการเลือกสรรในลำดับถัดไป หรือจะดำเน ินการ 
เลือกสรรใหม่ก็ได้

ประกาศ ณ วันท่ี ร'} กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายฉันทานนท์ วรรณเขจร)
เลขาธิการสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร



รายละเอียดเกี่ยวกับตำแหน่งที่รับสมัครเพื่อเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 
แนบท้ายประกาศสำนักงานเศรษฐกิจการเกษตร ลงวับท่ี รๆ  กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

ชื่อตำแหน่ง 
กลุ่มงาน
อัตราค่าตอบแทน 
อัตราว่าง 
สถานท่ีปฏิบัติงาน

นตกร
บริหารท่ัวไป 
๑๘,๐๐๐ บาท 
๑ อัตรา
สำนักงานเลขานุการกรม

คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง
ได้รับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอย่างอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ในสาขาวิชานิติศาสตร์

หน้าที่ความรับผิดชอบหลัก (ตามมาตรฐานกำหนดตำแหน่งนิติกร ระดับปฏิบัติการ ของสำนักงาน ก.พ.)
ปฏิบัติงานในฐานะผู้ปฏิบัติงานระดับต้นที่ต้องใช้ความรู้ความสามารถทางวิชาการในการทำงาน 

ปฏิบัติงานต้านนิติการ ภายใต้การกำกับ แนะนำ ตรวจสอบ และปฏิบัติงานอื่นตามที่ไต้รับมอบหมาย โดยมี 
ลักษณะงานที่ปฏิบัติในด้านต่าง  ๆ ดังนี้ 

๑. ด้านการปฏิบัติการ
๑) เสนอความเห็นแก่ผู้บังคับบัญชาในการตอบข้อหารือหรือวินิจฉัยปิญหากฎหมายเกี่ยวกับ 

ระเบียบของทางราชการที่มีผลกระทบต่อการดำเนินงานของหน่วยงาน เพื่อเป็นข้อมูลสนับสบุนการพิจารณา 
ของผู้บังคับบัญชา

๒) ศ ึกษา ว ิเคราะห ์ และว ิจ ัยเพ ื่อปร ับปร ุงกฎหมายและระเบ ียบ เก ี่ยวก ับหน ่วยงาน 
ที่รับผิดชอบ เพื่อให้ทันกับสถานการณ์และอำนวยความสะดวกในการทำงาน โดยพิจารณาถึงความเหมาะสม 
และเป็นธรรมต่อทุกฝ่าย

๓) ศึกษาข้อมูล รวบรวม แสวงหาข้อเท ็จจริงและข้อกฎหมาย เสนอความเห็นในการ 
ดำเนินการเรื่องใด  ๆ ที่เกี่ยวกับวินัยข้าราชการ การร้องทุกข์ การพิทักษ์ระบบคุณธรรม รวมถึงการดำเนินการ 
ใด  ๆ ตามกฎหมายปกครองที่เก ี่ยวข้องกับการบริหารราชการ และการดำเนินคดีของหน่วยงานเพื่อใช้เป ็น 
แนวทางในการปฏิบัติงาน และสามารถดำเนินการไต้อย่างถูกต้อง 

๒. ต้านการวางแผน
วางแผนการทำงานที่รับผิดชอบ ร่วมดำเนินการวางแผนการทำงานชองหน่วยงานหรือ 

โครงการ เพื่อให้การดำเนินงานเป็นไปตามเบีาหมายและผลลัมฤทธิ้ที่กำหนด 
๓. ด้านการประสานงาน

๑) ประสานงาน ทำงานร่วมกันทั่งภายในและภายนอกทีมงานหรือหน่วยงาน เพื่อให้เกิด 
ความร่วมมือและผลลัมฤทธ๋ึตามที่กำหนด

๒) ชี้แจงและให้รายละเอียดเกี่ยวกับข้อมูล ข้อเท็จจริง แก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 
เพื่อสร้างความเข้าใจหรือความร่วมมือในการดำเนินงานตามที่ได้รับมอบหมาย 

๔. ด้านการบริการ
ให้คำปรึกษาแนะนำด้านกฎหมายแก่บุคคลหรือหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เพื่อสร้างความเข้าใจ 

ในข้อกฎหมายที่เป็นบีญหา และให้ความรู้ถึงข้อกฎหมายที่เกี่ยวข้องและเป็นประโยชน์กับการดำเนินงานชอง 
บุคคลหรือหน่วยงานดังกล่าว

หลักเกณฑ์...



หลักเกณฑ์การเลือกสรร และวิธีคัดเลือก

การประเมินสมรรถนะ คะแนน
เต็ม วิธีการประเมิน เกณฑ์การตัดสิน

๑. ความรู้ความสามารถเฉพาะตำแหน่ง
๑.๑ พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน 

พ.ศ. ๒(ร:๓๔ และ'ท่ีแก้โขเพ่ิมเติม 
๑.๒ พระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการพลเรือน 

พ.ศ. ๒๔๔๑
๑ . ๓ พระราชบัญญัติวิธีปฏิบัติราชการทางปกครอง 

พ.ศ. ๒๔๓๙
๑.๔ พระราชบัญญัติความรับผิดทางละเมิด 

ชองเจ้าหน้าที่ พ.ศ. ๒๔๓๙

๑๐๐ สอบข้อเขียน ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐

๒. คุณสมบัติส่วนบุคคลอื่น ๆ ๑๐๐ การสัมภาษณ์ ไม่ตํ่ากว่าร้อยละ ๖๐
รวม ๒๐๐


